ANO VI TERÇA, 19 DE JULHO DE 2022    EDIÇÃO 640/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Rio dos Bois-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.riodosbois.to.gov.br/consultadiario/6402022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   Decreto nº 17/2022 2 ..........................................................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 003/2022 2 ............................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 004/2022 2 ............................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 006/2022 2 ............................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 640/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 19/07/2022 16:22:22 - Página 1/4

terça, 19 de julho de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 640/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 017/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022.-
“CONCEDE RECESSO AOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAL NO PERÍODO QUE ESPECIFICA E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  RIO  DOS
BOIS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais
que  lhe  conferem  a  Constituição  Federal  e  a  Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO  a  necessidade  do  executivo
fazer  ajustes,  rever  investimentos  e  conter  despesas
administrativas e operacionais:

D E C R E T A:

Art.  1º-  Recesso administrativo no âmbito dos
órgãos da Administração Municipal de Rio dos Bois/TO,
no período compreendido entre os dias 25 de julho de
2022 a 29 de julho de 2022.

Parágrafo Único. Durante o período disposto no
caput,  os  Secretários  Municipais  poderão  convocar
servidores lotados na respectiva pasta, para a execução
de atividades urgentes ou consideradas inadiáveis.

Art.  2º  O presente decreto não se aplica aos
serviços essenciais de limpeza, coleta de lixo, coletoria e
atendimentos na área da saúde os quais seguiram a
escala definida pela chefia imediata, bem como também
não se aplica à Secretária Municipal de Educação.

Art.  3º  Os  demais  órgãos  e  departamentos
municipais que prestam serviços singulares, mas não de
natureza  essencial  deverão  manter  em  suas  sedes,
afixados em local  visível,  cartaz  de aviso com números
de telefones para contato e nomes de servidores em
escala de prontidão caso algum munícipe necessite dos
serviços.

Art. 4º Fica decretado que o retorno normal de
funcionamento de todos órgãos administrativos no dia
01 de agosto de 2022.

Art. 5º Para todos os efeitos, os prazos relativos
aos  procedimentos  licitatórios  não  se  suspendem
durante  o  recesso  administrativo.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Rio  dos
Bois/TO, aos 18 de julho de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO
nº  003/2022,  será  realizada no  dia  01 de  agosto  ás
10:00  hs,  Objeto:  Contratação  da  Empresa  para
Aquisição  de  Peças  para  a  frota  do  Fundo
Municipal de Saúde.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta
licitação.  O  presente  edital  estará  à  disposição  dos
interessados na sede da prefeitura,  nos  horários  das
08:00  as  11:00  hs;  Sala de Sessões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio dos Bois - TO, situada Av.
Bernardo Sayão, nº 118 – Centro – CEP: 77655-000 – Rio
dos  Bo is  –  TO;  Setor  de  L ic i tações  -  E-mai l :
p r e f r i o d o s b o i s 4 3 @ g m a i l . c o m ;  S i t e :
https://www.riodosbois.to.gov.br/; Fone: (63) 3530-1269.

Rio dos Bois, Estado do Tocantins, 19 de julho de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL ATA
DE REGISTRO DE PREÇO nº 004/2022

FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  RIO  DOS
BOIS  –  TO,  torna  público  para  conhecimento  de
interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO
nº  004/2022,  será  realizada no  dia  01 de  agosto  ás
09:30  hs,  Objeto:  Contratação  da  Empresa  para
Aquisição  de  Peças  para  a  frota  do  Fundo
Municipal de Educação.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta
licitação.  O  presente  edital  estará  à  disposição  dos
interessados na sede da prefeitura,  nos  horários  das
08:00  as  11:00  hs;  Sala de Sessões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio dos Bois - TO, situada Av.
Bernardo Sayão, nº 118 – Centro – CEP: 77655-000 – Rio
dos  Bo is  –  TO;  Setor  de  L ic i tações  -  E-mai l :
p r e f r i o d o s b o i s 4 3 @ g m a i l . c o m ;  S i t e :
https://www.riodosbois.to.gov.br/; Fone: (63) 3530-1269.

Rio dos Bois, Estado do Tocantins, 19 de julho de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

Diário Oficial 640/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 19/07/2022 16:22:22 - Página 2/4

terça, 19 de julho de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 640/2022

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 006/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS – TO,
torna público para conhecimento de interessados, que
fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO
nº  006/2022,  será  realizada no  dia  01 de  agosto  ás
09:00  hs,  Objeto:  Contratação  da  Empresa  para
Aquisição  de  Peças  para  a  frota  da  Secretaria
Municipal de Administração, Transporte e Demais
Secretarias.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta
licitação.  O  presente  edital  estará  à  disposição  dos
interessados na sede da prefeitura,  nos  horários  das
08:00  as  11:00  hs;  Sala de Sessões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio dos Bois - TO, situada Av.
Bernardo Sayão, nº 118 – Centro – CEP: 77655-000 – Rio
dos  Bo is  –  TO;  Setor  de  L ic i tações  -  E-mai l :
p r e f r i o d o s b o i s 4 3 @ g m a i l . c o m ;  S i t e :
https://www.riodosbois.to.gov.br/; Fone: (63) 3530-1269.

Rio dos Bois, Estado do Tocantins, 19 de julho de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

Diário Oficial 640/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 19/07/2022 16:22:22 - Página 3/4

                Edição Cod.6402022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181532279833292-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 640/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 19/07/2022 16:22:22 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-07-19T16:22:23-0300